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PROTOKÓŁ Nr XXXIV/2017 kadencji 2014 - 2018 
Z SESJI nadzwyczajnej RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 13 czerwca   2017 roku, o godz. 16.00 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję i po powitaniu radnych oświadczył, iż zgodnie z listą 
obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu 
Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Porządek  przedstawia się następująco: 
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie: 

- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2017 
- wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie 
Śląskiej  

3. Sprawy różne. 
4. Zamknięcie sesji.                                                                                                                                   
 
Przewodniczący Rady 
Zanim przejdziemy do punktu drugiego, ogłaszam 10 minut przerwy, celem zaopiniowania 
projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2017. 
Proponuję, aby komisje obradowały wspólnie, a przewodniczącym został radny Andrzej 
Znamirowski. 
 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy 
 

Po przerwie wznowiono obrady. 
 

  
Ad. 2/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 

- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2017, 
 
Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 12; P – 0; W - 4  
podjęła uchwałę Nr XXXIV/153/2017 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu 
Średzkiego na rok 2017 

 
- wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie 
Śląskiej,  

 
Radny Buba 
Ja zgłaszam kandydaturę radnego Pana Witolda Rutkowskiego. 
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Radny Rutkowski 
Wyraził zgodę. 
 
Przewodniczący Rady  
Czy są jeszcze inne kandydatury? Nie widzę, w związku  tym zamykam listę.  
Zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 11; P – 0; W - 5  
podjęła uchwałę Nr XXXIV/154/2017 w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej 
 
Wiceprzewodnicząca Rady – Halina Mikła 
Odczytała uchwałę. 
 
Ad. 3/ Sprawy różne. 
 
Starosta 
Korzystając z okazji, że się widzimy, to chciałbym przedstawić kilka informacji dotyczących 
średzkiego szpitala. A dokładnie sytuacji jaka w ostatnich dniach, no otrzymała czy dostała 
jak gdyby przyśpieszenia i możliwości wyjaśnienia sytuacji na przyszłość. Otóż szanowni 
Państwo dzisiaj brałem udział w trójstronnych rozmowach tutaj w Środzie Śląskiej w budynku 
naszego szpitala pomiędzy przedstawicielami syndyka z firmy Filipiak – Zimmerman z 
Poznania, firmy Zimmer …….. oraz właścicieli budynku, czyli  firmy Rass Spółka Akcyjna  z 
Wrocławia. Równocześnie w tym samym czasie toczyły się rozmowy we Wrocławiu w 
siedzibie firmy PHM z potencjalnym operatorem usług medycznych, który mógłby zastąpić 
istniejącą firmę w Środzie Śląskiej. Jak wygląda sytuacja na dzień dzisiejszy? Otóż jak 
państwo pewnie wiecie firma PHM wypowiedziała umowy na świadczenie usług medycznych 
w zakresie oddziału dziecięcego, nocnej i świątecznej pomocy, a także specjalistki, która 
jeszcze była w budynku naszego szpitala w Środzie Śląskiej z dniem 30 czerwca 2017 roku. 
Rozmowy prowadzone są już od kilku dni między innymi z przedstawicielami Narodowego 
Funduszu Zdrowia, a także, czy przede wszystkim z PHM-em, Rassem i oczywiście z 
syndykiem masy upadłości z Poznania. Sprawa wygląda następująco - Fundusz ogłosił 
konkurs na nocną i świąteczną pomoc, termin składania ofert był do 9 czerwca. On 
oczywiście minął,  żaden z podmiotów nie zgłosił się  do konkursu. Wiem, że w tej sytuacji, 
mamy to uzgodnione z Funduszem, jeżeli pojawi się nowy podmiot, będzie w tym zakresie, 
przystąpi do tak zwanych rokowań. Nie możemy sobie pozwolić na to, żeby od 1 lipca Środa 
Śląska, Gmina czy Powiat został bez nocnej i świątecznej pomocy, to jest pierwsza rzecz. 
Druga rzecz to jest funkcjonowanie dalsze oddziału dziecięcego. Jak Państwo wiecie, tak jak 
powiedziałem wcześniej, z dniem 30 czerwca, tak było początkowo wszystkie kontrakty 
poszczególnych placówek były do 30 czerwca nie tylko średzkiej placówki, no i był czas, aby 
negocjować i składać aneksy o wydłużenie tego terminu o trzy miesiące, czy pół roku. 
Dlaczego trzy? Dlatego, że z dniem 1 października, teoretycznie wchodzi w życie tak zwana 
sieć szpitali. Myślę, że jeszcze nikt o końca nie wie jak to wszystko będzie funkcjonowało, jak 
to będzie wyglądało. A z dniem 1 stycznia 2018 roku zostanie postawiony w stan upadłości 
Narodowy Fundusz Zdrowia i teoretycznie według zapisów ustawy, nowej ustawy o sieci 
szpitali tym zajmować się mają wydziały poszczególnych urzędów wojewódzkich, to jeżeli 
chodzi o stan faktyczny. W momencie wypowiedzenia umowy na świadczenie wszystkich 
usług w zakresie przede wszystkim oddziału dziecięcego zaczyna się robić problem i tutaj 
tak jak powiedziałem równocześnie w momencie jak okazało się, że po pierwsze PHM 
wypowiedział te umowy, czyli nie chce dalej prowadzić szpitala bez względu na to co się 
wydarzy. Po drugie, bardzo istotne, jak Państwo wiecie ponad miesiąc temu wygraliśmy, w 
procesie cywilnym, syndyk masy upadłości wygrał budynek w tym przypadku naszego, 
fachowo to się nazywa tak, że sąd uznał, Sąd Okręgowy we Wrocławiu, uznał za 
bezskuteczne przeniesienie prawa własności wobec masy upadłości nieruchomości, w tym 
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oczywiście budynku szpitala w Środzie Śląskiej. Przypomnę, że miesiąc przed ogłoszeniem 
upadłości PCZ S.A. który był właścicielem budynku przeniósł prawo własności na firmę 
Cefarmed, a dwa miesiące po ogłoszeniu upadłości, kolejny raz na firmę Rass. Po wielu 
kontaktach udało się uzgodnić z firmą Rass, z właścicielami budynku, że po pierwsze nie 
wnoszą odwołania od decyzji, od wyroku sądu, który zapadł w pierwszej instancji, tu jeszcze 
czekamy na uzasadnienie tego wyroku i najprawdopodobniej w najbliższych dniach takie 
uzasadnienie już będzie gotowe. To po pierwsze, bardzo istotne, bo powoduje to powrót 
budynku do masy i w tym przypadku możemy bardziej elastycznie podejść do możliwości czy 
wielu innych możliwości dotyczących dalszego prowadzenia tej placówki. Ale tak jak 
powiedziałem mamy już 13 czerwca, jest bardzo mało czasu, żeby spiąć  to wszystko do 30, 
aby nieprzerwanie z dniem 1 lipca prowadzić tą działalność, która była. Teraz tak, syndyk 
prowadzi rokowania z firmami, z różnymi firmami z terenu nie tylko Dolnego Śląska, jeżeli 
chodzi o kwestie przejęcia i prowadzenia dalszego budynku. Odbyłoby się to 
najprawdopodobniej na razie na zasadzie dzierżawy budynku, cały proces dochodzenia na 
przykład do sprzedaży przez syndyka nieruchomości to jest sześć miesięcy. Także na okres 
negocjacji, na przykład czy renegocjowania umów z funduszem nikogo chyba nie muszę 
przekonywać, że podstawową rzeczą do prowadzenia działalności medycznej jest tytuł 
prawny do lokalu w którym taka działalność ma być prowadzona. Kolejnym elementem 
oczywiście  jest wyposażenie, kolejnym jest też kadra, która będzie takie usługi świadczyła. I 
tak jak powiedziałem dzisiaj, odbyło się spotkanie, pierwsze bardzo poważne między 
stronami czyli między PHM-em, a firmą która zainteresowana jest dalszą działalnością 
wejścia na rynek średzki. Ja też przez ostatnie dni rozmawiam z podmiotami, bo też taka 
informacja ze strony syndyka została skierowana, taka propozycja do wszystkich podmiotów, 
tych większych oczywiście na terenie Środy Śląskiej chociażby. Taką propozycję możliwości 
rozmowy i ewentualnego pochylenia się nad tematem prowadzenia placówki otrzymał 
między innymi Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej PULS, czy Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Eskulap, to są te podmioty o których ja wiem, które były zainteresowane, które 
były ze mną, był też u mnie na rozmowach, ale koniec końców raczej nie zaryzykują. Dlatego 
w grze, powiem tak kolokwialnie, zostały podmioty zewnętrze. Jesteśmy w takim gronie, że 
mogę powiedzieć jakie to są pomioty: między innymi zainteresowanym od początku samego 
jeszcze prowadzenia upadłości była Uczelnia Warszawska imienia Marii Skłodowskiej Curie. 
Oni od samego początku sugerowali możliwość przejęcia placówek między innymi w Środzie 
Śląskiej i Górze. Kolejną firmą, która jest i prowadzi rozmowy to jest EuroMediCare z 
Wrocławia, a także firma Szpitale Polskie, przepraszam a także firma Nowy Szpital 
Wschowa, jak Państwo sprawdzicie w internecie obie te placówki, obie te firmy są bardzo 
duże.  ……… posiada 9 oddziałów, 9 szpitali w Polsce, a firma Wschowa prowadzi 10 
szpitali w czterech różnych województwach. Spotkanie odbyło się między godziną 11.00 a 
godziną 13.00, po godzinie 14 miałem informację, że firma ze Wschowej jest bardzo bliska 
porozumienia z PHM-em. Bo o co chodzi? Żeby móc na przykład ratować oddział dziecięcy 
bardzo trudno byłoby przystąpić do konkursu, którego nie ma. Natomiast wejście z dnia na 
dzień na zasadzie cesji, a przypominam szanownym Państwu, że „przerabialiśmy”, nie my 
tylko inne podmioty rok temu dokładnie 1 września przed tym terminem PCZ Środa Śląska 
Spółka z o.o., która była operatorem szpitala straciła tytuł do nieruchomości, który został 
wcześniej wypowiedziany przez firmę Rass. Było bardzo mało czasu, żeby kolejny podmiot 
podjął się działania w tym zakresie iI PHM w ostatnim dniu, 31 sierpnia przesłał do Funduszu 
odpowiednie dokumenty, między innymi umowę cesji pomiędzy PCZ Środa Śląska Spółka z 
o.o. a PHM-em Spółka z o.o., i od tamtej pory od 1 września prowadzili tą działalność. Teraz 
mamy podobną sytuację, mając tylko dwa tygodnie czasu do końca miesiąca, firma PHM 
najprawdopodobniej przekaże w formie cesji wszystkie elementy prowadzenia oddziału 
dziecięcego i poradni specjalistycznych, wtedy łatwiej będzie firmie spoza województwa 
dolnośląskiego, po pierwsze dokonać wpisu do rejestru odpowiedniego prowadzonego przez 
wojewodę, a po drugie negocjować ewentualne przeniesienie tych praw i obowiązków 
oczywiście Narodowemu Funduszowi Zdrowia, który cały czas czeka na ten podmiot. 
Natomiast co do nocnej i świątecznej pomocy, wtedy wyłoniony taki podmiot, w tym 
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przypadku najprawdopodobniej firma ze Wschowej będzie siedziała przy stole i próbowała w 
zakresie rokowań uzyskać ewentualnie ten kontrakt. Przypomnę, że to jest ok. 57 -58 tys. 
miesięcznie na prowadzenie bardzo ważnego elementu jakim jest nocna i świąteczna 
pomoc. Poza tymi wszystkimi elementami, firmach o których mówiłem, jest też wiele innych 
podmiotów zainteresowanych, ale może nie w tak szerokim zakresie prowadzenia szpitala. 
Natomiast zgłaszają się do nas firmy, do mnie też osobiście, dotyczące na przykład 
możliwości prowadzenia opieki długoterminowej. Pojawiła się u mnie firma, która 
zainteresowana była przejęciem pomieszczeń w szpitalu, gdzie jeszcze jakiś czas temu 
prowadzona była apteka i możliwości prowadzenia apteki całodobowej. Ja mówię o 
sytuacjach, które miały miejsce do tej pory. Są podmioty, które zainteresowane były tylko 
jednym oddziałem, ale tutaj raczej możemy mówić o tym jednym podmiocie, który zechciałby 
prowadzić całość. I ewentualnie w przyszłości, po 1 lipca tego roku, rozszerzać tą 
działalność, jeszcze nie wiem w jakim zakresie. I to co najbardziej kluczowe, czyli po 1 
października 2017 roku czyli w momencie zafunkcjonowania tak zwanej sieci szpitali w której 
jak Państwo wiecie nas po prostu nie ma, na dzień dzisiejszy. To tyle, jeżeli byłyby jakieś 
pytania to postaram się oczywiście odpowiedzieć. Uznałem, że to jest tak ważna informacja, 
żeby wszyscy radni Rady Powiatu mieli tą wiedzę i świadomość, że dzieje się coś ważnego i 
mam nadzieję, że doprowadzimy tą sprawę jeszcze w tym miesiącu do szczęśliwego końca, i 
będziemy patrzyć na to co przyniesie każdy dzień następny. Dziękuję bardzo. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy są pytania do Pana Starosty? Nie widzę. Pytania w sprawach różnych? 
 
Radny Wojewódka 
Pytanie do Pana Przewodniczącego, Panie Przewodniczący chciałem zapytać o tą uchwałę 
w sprawie Zastępcy Komisji Rewizyjnej, Pan zwołał sesję w takim trybie, dlaczego dzisiaj 
Pan wprowadził, a dwie poprzednie sesje nie wprowadzał Pan tego? 
 
Przewodniczący Rady 
Sesja Panie radny… 
 
Radny Wojewódka 
Były dwie sesje, tą uchwałę można było podjąć.                                                       
  
Przewodniczący Rady 
Sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu, a głównym przewodnim 
tematem były zmiany w uchwale budżetowej i to był temat dominujący dzisiaj czy główny. 
Pozwoliłem sobie, ponieważ Zarząd Powiatu również miał wybór Zastępcy 
Przewodniczącego, dlatego pozwoliłem sobie również, żeby w porządku obrad znalazła się 
ta uchwała. 
 
Radny Wojewódka 
Jeszcze była druga część pytania, dlaczego nie była przez dwa miesiące, przez dwie 
poprzednie sesje, dlaczego nie wprowadzał Pan jej do porządku? 
 
Przewodniczący Rady 
Nie wprowadzałem. 
 
Starosta 
Nie wiem dlaczego, jest dzisiaj. 
 
Radny Wojewódka 
Ale przepraszam, pytanie było do Przewodniczącego, skoro Przewodniczący nie 
odpowiedział, przyjmuję do wiadomości, że nie ma odpowiedzi. 
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Radny Rutkowski 
Ja mam pytanie, dlaczego nikt z tak zwanej opozycji, nie wchodzi w skład Komisji 
Rewizyjnej, mimo to, że ma tam zagwarantowane  ustawowo prawa. 
 
Radny Wojewódka 
Kluby radnych. 
 
Radny Rutkowski 
I cały czas z uporem maniaka migacie się przed tym zaszczytem, żeby uczestniczyć we 
wszystkich pracach i kontrolować Zarząd.   
 
Starosta 
Są dwa kluby radnych, Panie. 
  
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 4/ Zamknięcie sesji. 
 
Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XXXIV w 
kadencji 2014 – 2018 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
(-) 
Maria Pstrowska 
 

Przewodniczący Rady 
(-) 

Daniel Padewski 


